
 

 

 

PORTARIA Nº. 184 

DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“Exonera e nomeia servidores em cargos 

comissionados que especifica.” 

 

 

CONSIDERANDO os Ofícios nºs 370/2025, 371/2025, 374/2025, 

375/2025 e 380/2025, expedidos pela Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, que 

solicitam a exoneração e nomeação de servidores em cargos comissionados; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º – Ficam exonerados, a partir das datas indicadas, os seguintes 

servidores: 

 

I – ANTONIO CARLOS APARECIDO NASCIMENTO, do cargo 

de Supervisor, na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, inscrito no CPF nº 

***.353.***-61, com efeitos a partir de 04/08/2025; 

 

II – ERICK OTHELO DA SILVA LIMA, do cargo de Chefe de 

Seção, na Secretaria Municipal de Turismo, inscrito no CPF nº ***.145.***-70, com efeitos a 

partir de 11/08/2025. 

 

Art. 2º – Ficam nomeados, a partir das datas indicadas, os seguintes 

servidores: 

I – ANTONIO CARLOS APARECIDO NASCIMENTO, para o 

cargo de Assessor, na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, inscrito no CPF nº 

***.353.***-61, com efeitos a partir de 05/08/2025; 

 

 

 

 

PUBLICADO 
Extrema, 22 / 08 / 25 

         



 

 

 

 

II – ERICK OTHELO DA SILVA LIMA, para o cargo de Chefe de 

Divisão, na Secretaria Municipal de Turismo, inscrito no CPF nº ***.145.***-70, com efeitos a 

partir de 12/08/2025; 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-08-27T10:55:30-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




